
Vyjádření školitele 

Mgr. Vlastmil Drbal nastoupil do doktorandského studia v akademickém roce 2004/2005. 

Již od počátku bylo zřejmé, že jde o dobrého cílevědomého studenta, který má pro 

doktorandské studium všechny předpoklady. Zejména oceňuji zaujetí oborem a jazykové 

vybavení. Své studijní povinnosti si v průběhu studia plnil naprosto vzorně, přesně podle 

plánu studia. Jeho vědecká a publikační činnost byla vysoko nad standardem vyžadovaným na 

doktorandech. Zúčastnil se aktivně i pasivně několika domácích a zahraničních konferencí a 

měl i samostatné přednášky na vědecké půdě, včetně představení svého projektu v rámci 
r 

doktorandského semináře na Ustavu pro dějiny umění FFUK v Praze. Své stati,publikuje ve 

vědeckém odborném tisku. V současnosti se podílí na přípravě mezinárodní konference, která 

se má konat na jaře roku 2010. Ocenit lze také Drbalovy překlady a komentáře vydané tiskem 

(viz např. překlad a komentář monografie o císaři Konstantinovi). 

Za svoji doktorskou práci si vybral zahraniční nesnadné téma - podlahové mozaiky 

v Sýrii. Pravidelně se zúčastňoval konzultacÍ, kde mě informovalo průběhu přípravy práce. 

Konzultoval také s dalšími odborníky doma i zahraničí. V průběhu studia absolvoval V. Drbal 

řadu zahraničních pobytů, které se vázaly k tématu jeho práce. 

Na závěr s potěšením ještě jednou konstatuji, že Vlastimil Drbal splnil s nadstandardem 

všechny studijní povinnosti. 

V Praze, 30. 10.2009 

; , 

,/ 
j f , ,.-

..- / 
, , 

, .: 

Prof. PhDr. Ing. J~oi PhD, 

'j~{:-I· 

" 

...... I ,1 
f' " / " -/," 

t 
< 

f 

t 
.. :.f 


